autorizó a la Dirección Provincial de Compras y Contrataciones, a efectuar el llamado a Licitación Pública para la ejecución
de la obra de referencia, con un presupuesto oficial de pesos mil novecientos noventa y cinco millones seiscientos
cincuenta y siete mil doscientos cuarenta y ocho con cuarenta y seis centavos ($1.995.657.248,46), con un plazo de
ejecución de mil noventa y seis (1.096) días corridos;
Que en virtud del artículo 48 de la Ley Nº 6.021, el artículo 2.1.5 del Pliego de Bases y Condiciones Particulares prevé el
otorgamiento de un anticipo financiero de hasta el veinte por ciento (20 %) del monto contractual, previa constitución de

[...]

insuficiente para los requerimientos necesarios”, solicitando, asimismo, que la comisión evaluadora recomiende el rechazo
de la oferta señalada.
Que, la Comisión Evaluadora se expidió recomendando adjudicar las referidas labores a MARAGUA S.A.C.I.I.F. Y C. por la

suma de pesos dos mil ciento treinta y cuatro millones trescientos seis mil ciento noventa ($2.134.306.190) por considerar
su propuesta la más conveniente al interés fiscal, rechazando la oferta de la empresa AUTOMAT ARGENTINA S.A. por no
cumplir con los requisitos técnicos establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones Particulares conforme lo indicado en

[...]

Picasa Módulo V - Obras de Vinculación Laguna la Picasa - Cañada de las Horquetas" en el partido de General Villegas, y
declarar suficientes las publicaciones efectuadas.
ARTÍCULO 2°. Adjudicar los trabajos para la ejecución de la obra mencionada en el artículo precedente a la empresa
MARAGUA S.A.C.I.I.F. Y C. (C.U.I.T. N° 30-51554556-1) por la suma de pesos dos mil ciento treinta y cuatro millones
trescientos seis mil ciento noventa ($2.134.306.190), a la que agregándole la suma de pesos veintiún millones trescientos
cuarenta y tres mil sesenta y uno con noventa centavos ($21.343.061,90) para dirección e inspección (artículo 8º Ley Nº
6.021) y la suma de pesos sesenta y cuatro millones veintinueve mil ciento ochenta y cinco con setenta centavos
($64.029.185,70) para la reserva establecida en la Ley Nº 14.052, modificatoria del artículo 8º de la Ley Nº 6.021, hace un
total de pesos dos mil doscientos diecinueve millones seiscientos setenta y ocho mil cuatrocientos treinta y siete con
sesenta centavos ($2.219.678.437,60), con un plazo de ejecución de mil noventa y seis (1.096) días corridos.
ARTÍCULO 3°. Dejar establecido que en el presente ejercicio se invertirá la suma de pesos mil ciento ochenta millones
($1.180.000.000) para obra, a la que agregándole la suma de pesos once millones ochocientos mil ($11.800.000) para
dirección e inspección y la suma de pesos treinta y cinco millones cuatrocientos mil ($35.400.000) para la reserva
establecida en la Ley Nº 14.052, modificatoria del artículo 8º de la Ley Nº 6.021, hace un total de pesos mil doscientos
veintisiete millones doscientos mil ($1.227.200.000).
ARTÍCULO 4°. Atender la suma mencionada en el artículo precedente con cargo a la siguiente imputación: Presupuesto
General Ejercicio 2026 - Ley N° 15.557 - JU 14 - ACT INT AXA - PR 11 - SP 1 - PY 15383 - OB 51 - IN 4 - PP 2 - PA 2 - FF
11 - M 1 - UG 392 - CTA.

[...]

cual se procederá por la Dirección Provincial de Hidráulica a la realización de las gestiones pertinentes.
ARTÍCULO 6°. La Dirección Provincial de Hidráulica deberá adoptar los recaudos necesarios a efectos de contemplar para
el diferido 2027 la suma de pesos cuatrocientos dieciséis millones ($416.000.000), para el diferido 2028, la suma de pesos
cuatrocientos dieciséis millones ($416.000.000) y para diferidos futuros la suma de pesos ciento sesenta millones
cuatrocientos setenta y ocho mil cuatrocientos treinta y siete con sesenta centavos ($160.478.437,60), como asimismo
gestionará la transferencia de los importes correspondientes a la reserva respectiva.
ARTÍCULO 7°. Aprobar el otorgamiento, previa constitución de garantía, de un anticipo financiero de hasta el veinte por
ciento (20 %) del monto del Contrato, conforme lo establecido en el artículo 2.1.5 del Pliego de Bases y Condiciones